
Závěrečný účet městyse Měřín za rok 2021
(schválený)

( § 17 zákona č. 250/2000 Sb. , o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 (údaje jsou v Kč)

aktuální

Schválený Rozpočtová Upravený Plnění % plnění 

rozpočet opatření rozpočet k 31.12.2021 k upravenému 

rozpočtu

tř.1 -  daňové příjmy 32 230 000,00 5 118 466,59 37 348 466,59 37 337 080,41 99,97%

tř. 2 - nedaňové příjmy 4 842 200,00 1 316 037,40 6 158 237,40 6 141 522,78 99,73%

tř. 3  - kapitálové příjmy 500 000,00 -479 000,00 21 000,00 20 550,00 100,00%

tř. 4  -  přijaté dotace 730 500,00 28 837 268,12 15 435 193,69 15 435 193,69 100,00%

převody mezi účty 10 120 308,89 

Příjmy celkem 38 302 700,00 34 792 772,11 58 962 897,68 69 054 655,77 117,12%

tř. 5 - běžné výdaje 27 906 970,00 1 124 844,47 29 031 814,47 27 253 089,11 93,87%

převody mezi účty 10 120 308,89 

tř. 6 - kapitálové výdaje 19 169 478,00 32 377 639,02 51 547 117,02 51 533 994,67 99,97%

Výdaje celkem 47 076 448,00 33 502 483,49 80 578 931,49 88 907 392,67 110,34%

Saldo :příjmy - výdaje -8 773 748,00 1 290 288,62 -21 616 033,81 -19 852 736,90 91,84%

Třída 8 - finanování

přijaté úvěry a půjčky 22 732 332,28 22 732 332,28 

splátky úvěrů 3 570 252,00 3 570 252,00 3 570 252,00 

prostředky minulých let 12 344 000,00 2 453 953,53 14 444 868,15 

jistiny (8901) a oper. k DPH -31 325,07 

Financování celkem 0,00 0,00 13 785 536,60 

Výdaje v roce 2021  byly vyšší než příjmy  o 19 852 736,90 Kč.

Stav na bankovních účtech k 31.12. 2021 je 13 782 536,60 Kč,  částka 31 325,07 Kč je pro operace nemající 

charakter příjmů a výdajů (jistiny, nadměrný odpočet k DPH).

Údaje o plnění rozpočtu  příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové

skladby jsou ve výkaze FIN 2-12 městyse Měřína.

2) Výsledek hospodaření Městyse Měřín za hlavní a hospodářskou činnost

Hospodářský výsledek hlavní činnosti městyse Měřín k 31.12.2021 před zdaněním  činil 11 393 490,56 Kč.

Městys Měřín vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a související náklady :

silniční motorová doprava nákladní

půjčování zboží

práce  s mechanismy

kopírování

nákup zboží za účelem jeho dalšího prodeje

pedikura

lesní hospodářství

Hospodářský výsledek hospodářské činnosti městyse Měřín k 31.12.2021 před zdaněním  činil -52 236,42 Kč.

Celkový hospodářský výsledek účetní jednotky po zdanění za rok 2021 byl  10 437 804,14 Kč.

3) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městysem Měřín

rezervní fond fond odměn investiční fond výsledek hospodaření celkem

Základní škola Měřín 95 364,72 30 000,00 125 364,72

-hlavní činnost 110 397,02

-doplňková činnost 14 967,70

Mateřská škola Měřín 227 124,15 0,00 100 000,00 327 124,15



Roční účetní závěrky za rok 2021 zřízených příspěvkových organizací byly schváleny Radou městyse Měřína č.2

dne 2.2. 2022  (usnesení RM 2/18/22 a usnesení RM 2/19/22 

a jsou včetně všech zákonem  předepsaných výkazů  založeny na Úřadě městyse Měřín.

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu městyse za rok 2021  činily celkem  15 435 193,69 Kč, 10 120 308,89 Kč jsou převody mezi účty

Celkem třída 4 přijaté transfery činí 25 555 502,58

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Čerpání v Kč

Úřad práce 13101 zaměstnanost 4116 50 657,00 50 657,00 

13013 105 000,00 105 000,00 

Evropská unie 13013 Za rozkvetlý Měřín 4116 46 481,14 46 481,14 

se zaměst.občany

KÚ Vysočina státní správa 4112 730 500,00 730 500,00 

obce hřbitov 4121 31 979,00 31 979,00 

KÚ Vysočina 98071 Volby PS Parlamentu ČR 4111 49 332,00 49 332,00 

Ministerstvo financí 98037 kompenzační bonus 4111 484 587,60 484 587,60 

MPSV 13305 Pečovatelská služba 4122 182 000,00 182 000,00 

KÚ Vysočina 53 Pečovatelská služba4122 4122 18 000,00 18 000,00 

MPSV 13351 Odměny PS - Covid 4116 47 365,00 47 365,00 

KÚ Vysočina akceschop. SDH 4122 30 000,00 30 000,00 

KÚ Vysočina 14004 akceschop. SDH 4116 40 000,00 40 000,00 

KÚ Vysočina dar vzdělávání 4122 81 389,00 81 389,00 

KÚ Vysočina Odpady a ekologická výchova4222 64 980,00 64 980,00 

výchova ORG145 4122 35 020,00 35 020,00 

KÚ Vysočina regiony 2021 dar 4122 5 000,00 5 000,00 

KÚ Vysočina Víceúčelové hřiště 4222 100 000,00 100 000,00 

v Pustině 1 etapa

kÚ Vysočina Hos.v lesích 2020 4122 16 800,00 16 800,00 

zřiz.oplocenky

KÚ Vysočina 29014 Obnova lesních 4116 16 440,00 16 440,00 

porostů do 40 let věku

KÚ Vysočina 29014 Obnova lesních 4116 22 200,00 22 200,00 

porostů do 40 let věku

Evropská unie 17015 Přístavba,nástavba 4116 8 825,20 8 825,20 

17016 a stavební úpravy 4116 150 028,40 150 028,40 

17968 Mateřské školy 4216 464 740,88 464 740,88 

17969 Měřín 4216 7 900 594,84 7 900 594,84 

Ministerstvo pro místní 17508 Hřiště ZŠ Měřín 4216 673 467,00 673 467,00 

rozvoj 17058 vybudování šaten 4116 1 244 455,00 1 244 455,00 

oprava sp.povrchu

Ministerstvopro místní 17508 Místo aktivního 4216 1 372 196,00 1 372 196,00 

rozvoj a pasiv.odpočinku

v Měříně Balinka

Ministerstvo 98858 Stavební úpravy 4211 644 458,00 644 458,00 

financí ZŠ Měřín,ORG153

Kraj Vysočina 33063 Základní škola 4116 816 112,00 816 112,00 

OP Šablony

EU- Fond evropské 13014 potravinová pomoc 4122 2 585,63 2 585,63 

pomoci nejchudším vrstvám průtoková dotace ZŠ

Celkem 15 435 193,69 15 435 193,69 



5) Výčet poskytnutých dotací z rozpočtu městyse Měřína vyplacených v roce 2021 (včetně záloh)

Dotace byly řádně vyúčtovány.

Příjemce Čerpání v Kč

Římskokatolická farnost Měřín -  aktivity pro děti, mládež a seniory, 200 000,00

                  výmalba vnitřku kostela

Jednota Orel Měřín -  celoroční činnost jednoty Orel Měřín 35 000,00

TJ Jiskra Měřín - činnost Tělovýchovné Jednoty pro rok 2021 230 000,00

Klub českých turistů - dálkový pochod "Měřínská padesátka " aj.

Jaroslav Pazdera ml. 13 200,00

               večerní volejbalový turnaj, Měřínský Kross

Rybáři Měřín-  nákup PHM na  údržbu rybníků, nákup obilí, zajištění odměn pro soutěžící 30 000,00

                   nákup násady

Oblastní Charita Žďár nad Sázavou- část provozních nákladů poskytovaným občanům Měřína 50 000,00

Základní organizace Českého svazu chovatelů - na činnost ,pořádání  chovatelských výstav, 20 000,00

                             údržba chovatelského areálu

 Myslivecké sdružení STRŽ Měřín Střelecká soutěž O pohár MS STRŽ Měřín 20 000,00

                                      nákup krmia a péče o drobnou zvěř

 ZO Českého svazu včelařů - osvětová a administrativní činnost, zlepšení zdravotního 5 000,00

stavu včelstev pro rok 2021

 Kolpingova rodima Měřín- celoroční činnost Kolpingovy rodiny Měřín pro rok 2020 80 500,00

Střed z.ú. Linka důvěry 2 000,00

Celkem 685 700,00

Příspěvky mimo režim dotací : příspěvkové organizace Městyse Měřína, členské příspěvky svazům

Základní škola Měřín 3 000 000,00

Mateřská škola Měřín - příspěvková organizace 1 350 000,00

SVK Žďársko  členský příspěvek 198 100,00

SVK Žďársko investiční příspěvek na akci Měřín -  vodovod a kanalizace ulice Černická 2 843 908,00

SVK Žďársko investiční příspěvek na akci ČOV Měřín - úpravna míchání AN 40 875,00

SVK Žďársko investiční příspěvek na akci Měřín - rekonstrukce vodovodu, dopravní teminál 509 873,00

SVK Žďársko investiční příspěvek na akci Měřín - lokalita východ,komunikace a IS pro výstavbu RD 2 274 950,00

Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko - členské příspěvky 31 696,00

Svaz měst a obcí - členský příspěvek  8 380,72

Město Velké Meziříčí - přestupky 7 500,00

Celkem 10 265 282,72

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Městys Měřín za rok 2021

Přezkoumání hospodaření  provedla firma HB AUDITING, s.r.o., Dolní 1730/25 Žďár nad Sázavou, IČO 60113219 ,

 na základě smlouvy ze dne 6.5. 2021 ( schválené RMM  dne 5.5. 2021).

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumávání hospodaření

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí .

Dluh Městyse Měřína byl k 31.12.2021 ve výši 41 165 059,36 Kč : 

     18 432 727,08 Kč -  úvěr na investiční akci rekonstrukce Kulturního domu Měřín, a bude splacen ke dni 30.4. 2027

     22 732 332,28 Kč -  úvěr na financování akce Mestys Měřín - Dopravní terminál a 

                                   dalšich investičních akcí v letech  2021 - 2022 a bude splacen ke dni 30.12. 2033

Závěr zprávy : Při přezkoumání  hodpodaření městyse Měřín za rok 2021 nebyly zjištěny chyby

a nedostatky.



V Měříně dne 14.3. 2022

Přílohy závěrečného účtu :

1) plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření územního samosprávného celku Měřín za rok 2021

2) účetní závěrka 2021

Schváleno zastupitelstem městyse Měřína dne 4.5. 2022

Vyvěšeno dne  :  5.5. 2022










		2022-05-05T09:20:18+0200
	Jiří Servít




